

میر کاظمی: افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان در دست بررسی است

رییس سازمان برنامه و بودجه درباره آخرین پیگیری ها در افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان گفت: این موضوع در حال بررسی است و در صورت تأمین منابع طی همین ماه تصمیم گیری و در نهایت لایحه برای تصویب به مجلس ارایه می شود.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، مسعود میر کاظمی در حاشیه هیات دولت در گفت و گو با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره جزئیات لایحه اصلاحیه قانون بودجه سال ۱۴۰۱ اظهار داشت: لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۱ مربوط به همان چندموردی بود که ارسال شده است و هنوز موضوع جدیدی اضافه نشده است.

وی ادامه داد: یکی از موضوعاتی که در این لایحه مطرح شد مربوط به پارانه بود و قرار شد اگر قیمت‌ها بر اساس شهریور ۱۴۰۰ اصلاح نشود، میزبان پارانه نقدی بر اساس قیمت جدید تنظیم شود و اکنون باید در زمینه پارانه ها اصلاحیه به مجلس بدهیم. میر کاظمی درباره افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان گفت: افزایش حقوق در حال بررسی است اگر منابع تأمین شود در شهریور تصمیم گیری شود و برای تصویب به مجلس ارایه شود.

مسعود میر کاظمی در خصوص تفاوت پرداختی به فرهنگیان، گفت: متوسط پرداختی ۱ میلیون تومان بوده است. اما به دلیل تفاوت در حکم‌هایی که دریافت می‌کنند، میزان پرداختی متفاوت بوده است.

رییس سازمان برنامه بودجه با اشاره به اجرای تخصیص کالابریگ به یکی از استان‌ها به صورت پایلوت از مهرماه تصریح کرد: کالابریگ یک قانون است؛ سامانه آن آماده نبود است. اما به طور کلی نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مردم به پارانه نقدی علاقه بیشتری دارند. وی در پایان تأکید کرد: تا پیش از آماده شدن سامانه مربوط به اعطای کالابریگ، پرداخت پارانه‌های نقد همچنان ادامه خواهد داشت.

بروجردی: ایران و چین آماده اجرای سند همکاری ۲۵ ساله هستند

رییس انجمن دوستی ایران و چین با بیان اینکه دولت چین تغییر رویکرد در دولت جمهوری اسلامی را به خوبی احساس می‌کند، گفت: همسویی سیاسی و ابراز اراده جدی برای گسترش همکاری‌ها بین ایران و چین در راستای عملیاتی کردن سند همکاری ۲۵ ساله وجود دارد.

به گزارش سیاست خارجی ایرنا، «علاءالدین بروجردی» رییس انجمن دوستی ایران و چین، در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، درباره نقش این انجمن در اجرای سند راهبردی ایران و چین، گفت: انجمن دوستی ایران و چین قدمتی ۲۲ ساله دارد و فعالیت آن ملی است و بر همین اساس در وبیناری که از سوی طرف چینی این انجمن برگزار شد، نمایندگان از ۱۰ استان ایران حضور داشتند.

وی با تأکید بر اینکه باید بتوانیم از چین پهنای و ظرفیت‌های آن در سطح استان‌ها به صورت ویژه استفاده کنیم، گفت: با توجه به ظرفیت‌های فوق‌العاده داخل ایران و قدرت فناوری چین می‌توان به این هدف دست یافت و این مهم قابلیت عملیاتی شدن دارد. چین امروز از نظر فناوری از امریکای به اضافه اروپا، مناسبات است و شاهدیم که پروژه‌های مهم غرب مانند ایرباس در شانگهای یا گوشی‌های اپل در این کشور ساخته می‌شود.

بروجردی افزود: جمهوری اسلامی ایران با چین مشکل سیاسی ندارد و می‌تواند فناوری‌های نوین نهم‌پند شده در این کشور را جذب و حداکثر استفاده را از آن‌ها کند. چین دارای سرمایه‌های عظیم مالی است و سرمایه‌گذاری یکن در ایران با توجه به محدودیت‌های مالی، در دوران تحریم اصل بسیار مهمی برای رونق و شکوفایی ملی جمهوری اسلامی است. رییس انجمن دوستی ایران و چین درباره اهمیت گفت‌وگوهای تلفنی و دیدارهای رؤسای جمهوری دو کشور در مقطع کنونی گفت: دولت چین تغییر رویکرد در دولت جمهوری اسلامی را به خوبی احساس می‌کند و به همین دلیل از رئیس جمهور برای حضور در اجلاس بریکس دعوت کرد که چند کشور مهم با جمعیت چند میلیاردی را در برمی‌گیرد.

وی با تأکید بر اینکه همسویی سیاسی و ابراز اراده جدی برای گسترش همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور حاکم است، گفت: در سفر وزیر امور خارجه به چین هم این موضوع مورد تأکید قرار گرفت و در طرف عزم جدی خود را برای عملیاتی کردن سند ۲۵ ساله اعلام کردند.

سیزدهمین نشست وبیناری مشترک انجمن‌های دوستی ایران و چین روز سه شنبه به میزبانی طرف چینی و با حضور رؤسای دو انجمن، برخی چهره‌های دانشگاهی، سفرای کنونی دو کشور در تهران و یکن، برخی سفرای پیشین، برگزار شد. طیفی وسیعی از موضوعات در ارتباط با راه‌های توسعه همه جانبه روابط دو کشور به ویژه در خصوص سند همکاری های ۲۵ ساله و نیز موانع موجود در مسیر همکاری‌ها مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت و پیشنهادهایی برای بهبود بیش از پیش روابط مطرح شد.

کهن شهر تبریز و شهر تاریخی کازان پایتخت جمهوری تاتارستان رابطه تجاری، فرهنگی و هنری بسیار خوبی با یکدیگر داشته و علاوه بر خواهرخواندگی دو شهر، توریست‌های تاتار دارای اشتراکات فرهنگی با آذربایجانی‌ها هستند و همین امر باعث علاقه دو طرف در حوزه تجارت شده است. با سفر یک هیئت تجاری از جمهوری تاتارستان به تبریز، زمینه‌های همکاری اقتصادی آذربایجان شرقی با این جمهوری فدراسیون روسیه مورد بررسی قرار گرفت تا با حصول نتیجه مذاکرات دوجانبه، شکوفایی اقتصادی و اشتغال جوانان دو منطقه سرعت بگیرد.

این رویداد مهم با هدف بررسی زمینه‌های همکاری تجاری و با حضور مدیران دستگاه‌های دولتی و فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی در تبریز برگزار شد که در آن نمایندگان ۳۳ شرکت فعال در حوزه‌های هواپیماسازی، ماشین‌سازی، ساختمان‌سازی، شیمیایی، دارویی، کشاورزی، نفت، پتروشیمی و غیره حضور داشتند.

آذربایجان شرقی می‌تواند اصلی‌ترین کریدور ایران به آسیای میانه باشد معاون امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی در این نشست گفت: آذربایجان شرقی به لحاظ جغرافیایی یکی از استان‌های ژئوپولیتیک ایران است که حضور در کریدور شرق به غرب و مسیر شمال به جنوب سبب شده تجارت، تولید و صنعت از دیرباز جزو اولویت‌های این منطقه باشد.

محمد کلایمی ادامه داد: تبریز اصلی‌ترین مسیر ترانزیت به اروپا و آسیای میانه است و با برخورداری از زیرساخت‌هایی همچون فرودگاه و راه‌نقش ویژه‌ای در ترانزیت کالا دارد.

وی افزود: وجود دانشگاه‌های معتبر و مراکز علمی پیشرفته، ۵۷ شهرک صنعتی و تولیدی مدرن، پنج شهرک تخصصی، بزرگترین شهرک صنعتی بعثت و اولین شهرک سرمایه‌گذاری خارجی در ایران موقعیت‌ها برای جذب سرمایه‌های خارجی فراهم کرده است.

کلایمی، نقش ویژه بخش خصوصی را در اقتصاد آذربایجان شرقی از جمله ویژگی‌های ممتاز این استان عنوان کرد و یادآور شد: نزدیک ۹۰ درصد اقتصاد استان در اختیار سرمایه‌گذاران داخلی رفتار کنیم قرار دارد و از جمله بخش‌های مهم می‌توان به

رئیس جمهور با گرامبداشت هفته دولت، افزایش اعتماد و امید مردم به دولت را مهمترین وظیفه دولت برشمرد و تأکید کرد: هر سخن یا اقدامی که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد مردم شود، خط قرمز دولت مردمی است.

به گزارش حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» در جلسه هیات دولت، هفته دولت را فرصت مناسبی برای ارائه گزارش اقدامات و عملکردها به مردم و همچنین فرصتی برای ارزیابی خدمات و عملکرد یکساله وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی دانست و گفت: در میان مردم و با مردم بودن ویژگی این دولت است و باید اقدامات انجام شده، هنرمندانه به اطلاع مردم رسانده شود.

رئیس جمهور تأکید کرد: یکی از شاخص‌های مهم برای دولت مردمی، احیای اعتماد مردم است و باید تمام تلاش‌ها و اقدامات در جهت خدمت به مردم و حل مشکلات و حفظ و تقویت امید مردم باشد. آیت‌الله رئیسی هرگونه سخن یا اقدامی را



که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد مردم شود، خط قرمز دولت مردمی دانست و خاطرنشان کرد: نباید

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور:

دولت سیزدهم به دنبال اصلاح ساختارهای فسادزا است

و نتیجه این بازرسی ویژه ۱۰ مورد گزارش بود که برخی از این گزارش‌ها به لحاظ تخلفاتی که صورت گرفته بود به هیات‌های رسیدگی به تخلفات و انضباط کار ارسال شد تا رسیدگی لازم انجام شود.

درویشیان خاطرنشان کرد: البته یک گزارش نسبتاً مبسوط ۷۰ صفحه‌ای نیز بنا به جرائمی که از نظر ما احراز شده بود به مراجع قضایی ارسال شد که به دلیل اینکه محل وقوع جرم در استان اصفهان و شرکت ملی فولاد مبارکه اتفاق افتاده بود، این گزارش کیفری به دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان ارسال شد و اکنون در مرحله بازرسی در حال رسیدگی است. وی اظهار داشت: بنابراین موضوع تخلف در فولاد مبارکه در زمان ریاست قوه قضائیه توسط آیت‌الله رئیسی از سوی سازمان بازرسی کل کشور به صورت جدی دنبال شد و گزارش‌ها و پیگیری‌های آن موجود است. رئیس دفتر

بازرسی ویژه رئیس جمهور تصریح کرد: نکته دوم اینکه در ابتدای دولت سیزدهم به لحاظ همان سابقه‌ای که وجود داشت اوایل مهر ماه ۱۴۰۰، مدیرعامل قبلی فولاد مبارکه توسط دولت برکنار و مدیرعامل جدید منصوب شد؛ پس بنابراین دولت جدید و شخص آیت‌الله رئیسی با حساسیت با هر نوع فسادی نسبت به هر کسی و هر سطحی برخورد لازم را انجام می‌دهد، چه در زمانی که ایشان در قوه قضائیه بود و چه اکنون که در دولت است. درویشیان ادامه داد: نکته سوم اینکه گزارش بازرسی فوق‌العاده‌ای که آن زمان انجام شد حاوی نکات متعددی بود و حسب گزارش‌هایی که داشتیم ۲۶ مورد تخلف یا جرم واقع شده بود، چه پرداخت‌های خلاف مقررات به اشخاص و برخی از اشخاص حقیقی و حقوقی و سایر مواردی که اینها تصحیح حقوق سهامداران بود؛ به همین دلیل گزارش کیفری پیرامون موارد یاد شده تهیه شد.



رئیس دفتر بازرسی ویژه و نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد، موضوع تخلف در فولاد مبارکه را مربوط به دولت قبل عنوان و تصریح کرد: آیت‌الله رئیسی از زمان ریاست قوه قضائیه پیگیر این فساد بود.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن درویشیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درمورد فساد رخ داده در فولاد مبارکه اصفهان گفت: نکته اول اینکه موضوع تخلف یا جرم در زمانی که آیت‌الله رئیسی رئیس قوه قضائیه بود در دو مرحله در اواخر سال ۹۹ یک بازرسی موردی واقع به یک مورد قرارداد مربوط به همسر آقای واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور سابق و یک مورد مربوط به واگذاری خودرو به برخی افراد خاص انجام شد که گزارش آن را به دادستان عمومی و انقلاب تهران دادیم و حتی منجر به صدور قرار وثیقه‌شد که به دلیل عدم تأمین وثیقه، ۲۴ ساعت بعد آقای عظیمیان مدیر وقت فولاد مبارکه بازداشت شد. وی تصریح کرد: یک مرحله هم بازرسی فوق‌العاده در اواخر سال ۱۳۹۹ از فولاد مبارکه داشتیم که هیات بازرسی اعزام و در این مجتمع مستقر شد که گزارش‌های این بازرسی فوق‌العاده، تقریباً خرداد سال گذشته (۱۴۰۰) به مراجع ذیربط ارسال شد

هر حرف یا اقدامی که باعث ناامیدی مردم شود خط قرمز ماست

کنند موضوعات بین دستگاهی را فوراً حل و فصل کنند و نتیجه اقدامات انجام شده را هم به اطلاع مردم برسانند. رئیس جمهور با اشاره به توصیه سال گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی به هیات دولت در زمینه حرکت اندیشه‌ورزانه و عقلانی خاطرنشان کرد: وزرا و مسئولان دستگاه‌ها باید کارآمدی و استفاده از نیروهای انقلابی و نخیه را برای اجرای طرح‌های توسعه کشور سرلوحه اقدامات خود قرار دهند.

آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به گزارش وزیر نیرو از آخرین وضعیت تأمین آب شرب برخی استان‌ها و اقدامات انجام گرفته در این زمینه، بر لزوم پیگیری موضوع و رساندن آب شرب پایدار به مردم در استان‌های دارای مشکل تأکید کرد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فرارسیدن روز پزشک و تبریک این روز به فعالان عرصه سلامت، از کادر درمانی کشور، پزشکان، پرستاران و همه کسانی که برای سلامت جسم و جان مردم فعالیت می‌کنند، قدردانی کرد.

رییس سازمان انرژی اتمی:

رژیم صهیونیستی برای از بین بردن فعالیت هسته‌ای ایران برنامه روانی و تروریستی دارد



رییس سازمان انرژی اتمی گفت: رژیم صهیونیستی برای از بین بردن فعالیت هسته‌ای ایران برنامه روانی و تروریستی دارد و چند روز گذشته هم این موارد را تکرار کردند. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، محمد اسلامی در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: جمهوری اسلامی همه فعالیت‌های خود در حوزه هسته‌ای را برابر موازین و ضوابط اژانس بین‌المللی انجام داد و در هیچ فرآیندی از این پروسه غافل نبوده و تحت نظارت اژانس بوده و هست.

رییس سازمان انرژی اتمی افزود: جمهوری اسلامی ایران متعهد به ان پی‌تی و اژانس بوده و اژانس نمی‌تواند ادعا کند در بازرسی‌هایش با عدم انطباق برخورد کرده است. هیچ عدم انطباقی وجود ندارد و همواره شاهد تأیید این موضوع بوده است. وی خاطرنشان کرد: موارد ادعایی و اتهامات ادعایی ساخته و پرداخته رژیم صهیونیستی است و در این ۲۰ سال مسلسل‌وار اتهام می‌زنند. رژیم سازمان انرژی اتمی گفت: رژیم صهیونیستی برای از بین بردن فعالیت هسته‌ای ایران برنامه روانی و تروریستی داشته و در چند روز گذشته هم این موارد را تکرار کردند. به گفته اسلامی معنای این مذاکرات و تفاهم‌نهایی که در قالب برنامه صورت گرفته است، پشت‌سر گذاشتن این اتهامات است. یعنی جمهوری اسلامی ایران و طرف مقابل بعد از مذاکرات مفصل در سال ۲۰۱۵ به این جمع‌بندی رسیدند که موارد ادعایی و اتهامات را کنار می‌گذارند و با شرح و بسطی که در قالب سند تحت عنوان PMD آورده شده است، بسته می‌شود.

رییس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: در مقابل نیز

تاکتون به علت نزدیکی به روسیه، قرارگرفتن در جاده ابریشم و ارتباط با کشورهای اروپایی مورد توجه قرار دارد. عباس کمالی ادامه داد: آذربایجان شرقی با بیش از ۱۰۰ کشور مراودات تجاری و اقتصادی دارد و بیشترین میزان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در صنایع مختلفی از جمله شکلات، صنایع غذایی، پتروشیمی، کاشی، سرامیک، فولاد، لاستیک، پلاستیک، شیشه، قطعات، خودروسازی، جرم، کشش، نساجی و غیره انجام می‌شود و در بخش معدن نیز بالغ بر ۸۷ میلیارد تن منابع معدنی شناسایی شده وجود دارد که از این تعداد ۷۰ نوع ماده معدنی شناسایی شده که ۵۲ مورد آن در آذربایجان شرقی استحصال می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: تولیدات کشاورزی و خشکبار آذربایجان شرقی اوازه جهانی دارند و تبریز مرکز هنر صنایع دستی از جمله سرامیک، سفال، جواهرات، نقره و فرش است که فرش دستی تبریز مهمترین صنایع دستی صادراتی ما محسوب می‌شود.

نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز در خاتمه یادآور شد: بازار تاریخی تبریز، مراکز تجاری مدرن، بورس تبریز، امکانات حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، نیروهای متخصص، واحدهای صنعتی و دانش‌بنیان و مراکز آموزش عالی تنها گوشه‌ای از توانمندی‌های آذربایجان شرقی محسوب با شمار می‌آید.

برای سه برابر کردن تبادلات تجاری تاتارستان و ایران تلاش می‌کنیم معاون نخست‌وزیر و وزیر صنایع و تجارت جمهوری تاتارستان فدراسیون روسیه نیز گفت: ایران همواره مهمان نواز خوبی بوده و ما بهیاتی متشکل از نمایندگان ۳۳ شرکت هواپیماسازی، ماشین‌سازی، کشاورزی، نفت، پتروشیمی و غیره به آذربایجان شرقی سفر کرده‌ایم.

مختلف تجاری و تبادل کالا بین ایران، فدراسیون روسیه و تاتارستان، ثبت شرکت در منطقه آزاد ارس و راه‌اندازی کریدور حمل و نقل از طریق مسیر آبی به دریای خزر جزو اهداف ما از این سفر است.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر حجم تبادلات بین تاتارستان و جمهوری اسلامی ایران حدود ۱۸۰ میلیون دلار است که تلاش ما افزایش این میزان به سه برابر است.



عصر آزادی / شهبام صادق زاده

مکان تملک زمین و اموال غیرمنقول را دارند. وی تأکید کرد: به جز صدور ویزای مالیاتی برای سرمایه‌گذاران خارجی کشور پروانه اقامت و پروانه کار به مدت سه سال و برای مدیران و کارشناسان خارجی و بستگان درجه یک آنها امکان پذیر است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: هیچ محدودیتی در روش‌های سرمایه‌گذاری خارجی نداریم و کلیه روش‌های سرمایه‌گذاری از جمله B.O.T، FDI و غیره امکان‌پذیر است و سرمایه‌گذاران خارجی می‌توانند در تمامی بخش‌هایی که برای سرمایه‌گذاران داخلی مجاز است، سرمایه‌گذاری کنند. وی در خصوص معافیت‌های مالیاتی سرمایه‌گذاران خارجی نیز گفت: در بخش‌های صنعتی، معدنی، خدماتی شامل بیمارتان، مراکز اقامتی و گردشگری در سرزمین اصلی پنج سال، در

صنعت خودروسازی، قطعه‌سازی، فولاد، لوازم خانگی و غیره اشاره کرد. وی اضافه کرد: آذربایجان شرقی و تبریز دارای بزرگترین واحدها در پتروشیمی و داروسازی بوده و همچنین این استان قطب تولید شیرینی، شکلات و صنایع غذایی کشور است و ۵۰ درصد نیاز بازار کشور را تولید می‌کند و علاوه بر این جزو قطب‌های تولید فرش مخصوصاً فرش ابریشم در دنیا است.

معاون امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: ۹۰ درصد جرم ایران و بیش از ۶۰ درصد کیف و کفش در آذربایجان شرقی تولید می‌شود و ما در بخش معدن نیز در کمربند مس قرار داشته و در بخش معدن نیز جایگاه ممتازی داریم.

وی با اشاره به ظرفیت‌های کشاورزی آذربایجان شرقی نیز خاطرنشان کرد: ما اکنون قطب تولید سیب و انگور در کشور هستیم و بزرگترین گلخانه‌ی تولید گوجه و فلفل در خاورمیانه در منطقه آزاد ارس قرار دارد که عموماً به روسیه صادر می‌شود. کلایمی در خصوص منطقه آزاد ارس نیز گفت: صنعتی‌ترین منطقه آزاد کشور در استان ما فعال است که به جهت دارا بودن ظرفیت بالای کشاورزی، با روسیه، نخجوان، آذربایجان و ارمنستان مراودات زیادی داریم و در کل، آذربایجان شرقی می‌تواند از طریق ترانزیت ریلی و زمینی اصلی‌ترین کریدور ایران به آسیای میانه باشد.

در آذربایجان شرقی برای سرمایه‌گذاران فرش قرمز پهن کرده ایم

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی نیز در این نشست گفت: آذربایجان شرقی در حوزه زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری از جمله شهرک‌های صنعتی، گمرکات و غیره جزو استان‌های ممتاز محسوب می‌شود و بسته‌های مقرراتی و پوشش‌های حمایتی کاملی برای سرمایه‌گذاران خارجی ارائه می‌دهیم.

واقف بهروزی ادامه داد: سرمایه خارجی را در قبال ملی شدن و سلب مالکیت تضمین می‌کنیم

و اصل و سود سرمایه حاضر از به کارگیری سرمایه به صورت نامحدود به خارج از کشور قابل انتقال و همچنین ثبت شرکت ایرانی با ۱۰۰ درصد سهامداری شرکت خارجی امکان‌پذیر است و ما تضمین می‌کنیم با سرمایه‌گذاران خارجی مشابه سرمایه‌گذاران داخلی رفتار کنیم و سرمایه‌گذاران خارجی از طریق شرکت ایرانی